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Algemeen Bedrijven Register (ABR)
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Algemeen Bedrijven Register
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 class Statistische Eenheden

OG correspondentieadres (=OG)

Correspondentieadres

LBE

Postcode

OG

OG identificatie

SBI actueel

SBI gecoordineerd

Sectorcode actueel

Sectorcode gecoordineerd

GK_SBS actueel

GK_SBS gecoordineerd

Top-X indicatie

CONGO+ indicatie

SFGO indicatie

Balansklasse gecoordineerd

Totaal deelnamepercentage buitenland

Buitenlandse moeder indicatie

Buitenlandse dochters indicatie

--> Maand begin

BE v estigingsadres (=BE)

Vestigingsadres

BE

BE identificatie

SBI actueel

SBI gecoordineerd

GK_SBS

GK_SBS gecoordineerd

WP actueel

Handelsnaam

Juridische naam

Rechtsvorm

--> Maand begin

BE correspondentieadres (=BE)

Correspondentieadres

CBS-Persoon

In de foto is een CBS-Persoon alti jd 

gekoppeld aan één OG. In de foto zitten 

geen zwevende CBS-Personen.

Dit model heeft betrekking op één foto.

Populatie-afbakening:

- alleen de actuele statistische eenheden

- alleen de gefiateerde statistische eenheden

Koppeling OG - CBS-Persoon

Consolidatiewijze

--> Is Top-Persoon

--> Is Correspondentiepersoon

--> Maand begin

Koppeling BE - CBS-Persoon

Verdeelindicatie

Verdeelpercentage

--> Is Kern

--> Is Correspondentiepersoon

--> Maand begin

De LBE wordt geïdentificeerd door de combinatie 

van de BE identificatie en de postcode.

1

1

1

1..*

11

0..*

1..*

1

1..*

1

1..*

1

1
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 class CBS Eenheden

CBS-Persoon correspondentieadres (=CBS-Persoon)

Correspondentieadres

CBS-Persoon

Identificatie

Handelsnaam

Juridische naam

Kaderindicatie OG

Kaderindicatie BE

WP actueel

SBI actueel

Rechtsvorm

Sector code

Buitenlandse moeder landcode

Buitenlandse moeder deelnamepercentage

Indicatie buitenlandse moeders

Indicatie buitenlandse dochters

SPV-code

--> Maand begin

CBS-Vestiging

Vestigingsnummer

Volgnummer

Handelsnaam

Hoofdvestiging indicatie

Buitenland indicatie

Straatnaam

Huisnummer

Huisnummer-toevoeging

Postcode-cijfers

Postcode-letters

Woonplaats

Woonboot/wagen indicatie

BBR-Persoon HR-Onderneming BVR-Persoon

Koppeling CBS-Persoon <==> BBR-Persoon

Indicatie afgevoerd

Koppeling CBS-Persoon <==> BVR-Persoon

Indicatie afgevoerd

Koppeling CBS-Persoon <==> HR-Onderneming

Indicatie afgevoerd

Dit model heeft betrekking op één foto.

Populatie-afbakening:

- alleen de actuele statistische eenheden

- alleen de CBS eenheden die gekoppeld zijn aan 

actuele en gefiateerde statistische eenheden

Koppeling CBS-Persoon <==> NHR 

Maatschappelijke activ iteit

Indicatie afgevoerd

NHR-Maatschappelijke Activ iteit

1

0..1 0..1

1..*

0..1

1

1

1

1 1..*

1

0..1

1

0..1

0..1

1

1

1

11
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 class Administratiev e Eenheden

BBR-Vestiging

BBR-Nummer

Volgnummer

BBR-Persoon

BBR-Nummer

Juridische naam

Rechtsvorm code

CBSTypePersoon

BVR-Persoon

FI-Nummer

BVR-Dossiernummer

Juridische naam

Rechtsvorm code

SBI code

HR-Onderneming

KVK Dossiernummer

SBI code Hoofdactiviteit

WP

HR-Vestiging

KVK Dossiernummer

KVK Subdossiernummer

Hoofdvestiging Indicator

SBI code Hoofdactiviteit

SBI code Eerste nevenactiviteit

SBI code Tweede nevenactiviteit

WP

NHR-Maatschappelijke 

Activ iteit

KVK-nummer

Persoonsnummer

Datum aanvang

Werkzame personen

SBI actueel

Hoofdvestigingsnummer

BVR-VPB

FI-NUMMER

ONDERNEMERSCODE VPB

BVR-FE-OB

FI-Nummer

BVR-Dossiernummer

Juridische naam

Rechtsvorm code

SBI code

BVR-LB

FI-NUMMER

VOLGNUMMER

INHOUDINGSPLICHTIGE CODE

TIJDVAK CODE

LOONSOM

BVR-Maten

FINR MAATSCHAP

FINR MAAT

BVR-OB

FI-NUMMER

VOLGNUMMER

--> BTW-nummer

NETTO OMZET

ONDERNEMERSCODE OB

BVF INDICATOR

DatumIngang OB-plicht

DatumEind OB-plicht

Tenaamstell ing

BVR-Kv K-Vennoten

FINR VOF/CV

FINR VENNOOT

Dit model heeft betrekking op één foto.

Populatie-afbakening:

- alleen de gerelateerde administratieve eenheden die gekoppeld 

zijn aan CBS eenheden die op hun beurt gekoppeld zijn aan 

actuele en gefiateerde statistische eenheden

- alleen de finale BVR administratieve eenheden VPB

- alleen de finale BVR administratieve eenheden OB

BVR-OB-Relatie

PR1

PR2

PR3

PR4

AR1

AR2

AP1

AP2

UAF

UVF

UFD

UAD

GAF

GP

BVR-VPB-Relatie

PR1

UAD

GP

NHR-Persoon

Persoonsnummer

CBS type persoon

Datum aanvang

Juridische naam

Rechtsvorm

BAG id adresseerbaar object CA

BAG id nummeraanduiding CA

NHR-Vestiging

Vestigingsnummer

KVK-nummer

Datum aanvang

BAG id adresseerbaar object

BAG id nummeraanduiding

SBI actueel

SBI 1e nevenactiviteit

SBI 2e nevenactiviteit

Werkzame personen totaal

van toepassing in standen tot ca.01/2014, daarna vervallen HR- en BBR-

bron

van toepassing in standen tot ca.01/2014, daarna vervallen HR- en BBR-

bron

NHR vervangt HR en BBR, vanaf ca.

01/2014

NHR vervangt HR en BBR, vanaf ca.

01/2014

1

0..*

0..1

Vennoot

0..*

1

Vennootschap

0..1

0..1

Maat

0..*

1

Maatschap

0..1

1

0..*

1

1

1..*

0..*

0..*

0..*

0..* 0..*

1

0..*

1

1..*



ABR 1995 - 2017

Er wordt t.b.v. remote access
jaarlijks één verzameling met
‘volume-bestanden’
samengesteld o.b.v. de
informatie uit de 12
maandstanden in de
Eenhedenomgeving (EHO).
Ieder volumebestand bevat
informatie over eenheden
en/of koppelingen van de
laatste maandstand van het
kalenderjaar aangevuld met
informatie over de
opgeheven eenheden en
koppelingen uit een eerdere
maandstand.



ABR toelichting op breuken.pdf



Bedrijfseconomisch kader (BDK)
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BDK 2006 - 2017

Het Bedrijfsdemografisch Kader 
(BDK) is een bewerkte versie van 
het Algemeen Bedrijven Register 
(ABR) waarin methodebreuken 
zijn gecorrigeerd en wordt 
gemaakt door de afdeling 
bedrijvendemografie. Het betreft 
een volumekader waarin alle 
bedrijven die in een jaar hebben 
bestaan zijn terug te vinden. 
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LBE + kenmerken (o.a. datum-ontstaan 
datum-opheffing, GK, SBI, aantal WP)

P.5
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ABR-Regio 2006 - 2017
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